

Aanbesteding: Audiovisuele oplossing Raadzaal
Aanbestedende Dienst: Gemeente De Ronde Venen
Referentie: DRV 202208 PRJ-2200238

Toelichting:

Ref.nr. 57
Onderwerp: Nota van inlichtingen 2023-12-22-1 - Referentie nr. 20

Vraag:

Realiseert de aanbestedende dienst zich dat deze vrijheid in de "designfase" kan resulteren in een oplossing die in strijd is met de door uw / in uw PVE gestelde eisen?

Hoe borgt de aanbestedende dienst dat, in geval er afgeweken wordt van het voorlopig ontwerp, de in het PVE gestelde eisen worden bewaakt?

Antwoord:

vraag 1: De aanbestedende dienst realiseert zich, dat paragraaf 4.1.8 van het Programma van Eisen geschreven is in de realiteit, dat een op enig moment aan te besteden opdracht (en de daartoe gestelde eisen) niet in beton gegoten kan (kunnen) zijn.

Het Europese aanbestedingsrecht onderkent die realiteit ook, door beperkte, niet wezenlijke, wijzigingen van de opdracht (en de daartoe gestelde eisen) toe te staan. Zie bijvoorbeeld artikel 2.163g lid 1 Aanbestedingswet 2012: "Een overheidsopdracht kan zonder nieuwe aanbestedingsprocedure als bedoeld in deel 2 van deze wet worden gewijzigd indien de wijzigingen, ongeacht de waarde ervan, niet wezenlijk zijn."

Als er in dat verband al sprake zou (kunnen) zijn van een door vragensteller genoemde 'vrijheid', dan is dat, gelet op het Europese aanbestedingsrecht, (dus) een 'gebonden vrijheid'.

Vraag 2: De borging dat geen sprake zal zijn van een wezenlijke wijziging van de opdracht vindt plaats door (het) rechtmatig handelen van de aanbestedende dienst die onder meer, ook bij privaatrechtelijk handelen, gebonden is aan de algemene beginselen van behoorlijk bestuur, waaronder het zorgvuldigheidsbeginsel en het motiveringsbeginsel. Het handelen van de aanbestedende dienst is daarbij in beginsel onderworpen aan rechterlijke toetsing.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2023-12-22-1 - Referentie nr. 19

Vraag:

Wil de aanbestedende dienst bijdragen aan de toegankelijkheid van de nieuwe installatie en daarom Haptic feedback en Tactile References opnemen in als eis, of niet?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst neemt dit niet op als eis.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

17 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Bij het invullen van de UEA tool op tendered worden de antwoorden die in de tool zijn ingevuld niet overgenomen in de PDF die automatisch wordt gegenereerd ter ondertekening. Is het de bedoeling dat we de PDF uitprinten en de antwoorden handmatig aanvullen en ondertekenen?

Antwoord:

Wat vervelend dat TenderNed niet goed functioneert. Er is een UEA-pdf document 'uea_440578_20231124161110.pdf' in map 'Aanbestedingsdocumenten' op TenderNed toegevoegd. Het UEA kan via de UEA wizard in TenderNed (als deze weer na behoren werkt) en/of door middel van het invullen van het UEA-pdf document ingediend worden. De bedoeling is dat antwoorden digitaal ingevuld worden, maar printen en handmatig invullen volstaat ook.

Zie ook paragraaf 2.5.2 van het Aanbestedingsdocument:

'...Van de bij te voegen bijlagen moet tenminste bijlage A 'Algemene Verklaring' worden ondertekend...'

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

17 jan. 2024

Label:

Contract